СОВЕТ БОЛЬШЕАТМАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
От 26 марта 2025 года № 13
с. Большой Атмас, Черлакский район,

Омская область
О внесении изменений в Решение Совета Большеатмасского сельского поселения от 28.05.2020 № 24 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Совета Большеатмасского сельского поселения, Главе Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,
Совет Большеатмасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Большеатмасского сельского поселения от 28.05.2020 № 24 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Совета Большеатмасского сельского поселения, Главе Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 10 следующего содержания:
«10. Меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, информации о совершении депутатом Совета Большеатмасского сельского поселения, Главой Большеатмасского сельского поселения коррупционного правонарушения, за исключением периода временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, других случаев отсутствия по уважительным причинам, и не позднее трех лет со дня совершения указанными лицами коррупционного правонарушения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
	Председатель Совета Большеатмасского

сельского поселения

	Н.И. Васькова

Глава Большеатмасского

сельского поселения

      С.В. Одинокий